
Elevtrivsel, Gefion Gymnasium 2026.  
 
Indledende om undersøgelserne 
Den obligatoriske elevtrivselsundersøgelse fra UVM er gennemført i november 2025. 
Hovedresultaterne samt resultaterne for de enkelte klasser er fremlagt og delt med lærerne 
op til efterfølgende fakultetsrådsmøder samt på Elevrådets årsmøde. Overordnet er Gefion 
gået 0.1 frem siden sidste undersøgelse (4.1 -> 4.2). Der er fremgang i tre af de fem 
hovedkategorier sammenlignet med sidste undersøgelse (faglig individuel trivsel, 
læringsmiljø og pres og bekymringer), og status quo på de to sidste (social trivsel og 
mobning). Gefion ligger over landsgennemsnittet (0.1). I årets Ungeprofilundersøgelse, som 
ligeledes blev gennemført i november 2025, ligger Gefion højt i almen trivsel samt i WHO’s 
trivselsindeks, og der kan konstateres en generel positiv udvikling indenfor de seneste 4 år.  
 
Opmærksomhedspunkterne fra UVM’s ETU og Ungeprofil giver anledning til at se på 
følgende punkter: 
 

●​ Pres og bekymringer. Gefions elever er ikke mere pressede end benchmark, men 
scoren er generelt ikke høj. 

●​ Alkohol og drikkepres. Gefions elever drikker lidt mere end deres jævnaldrende og 
alkoholindtaget og drikkepresset er let stigende. 

●​ Rygning. Andelen af Gefions elever der ryger dagligt er 4%, lejlighedsvist 28%. Men 
kurven er stigende. 

●​ Tid på mobil, tablets og computere. Andelen af elever der siger, at de bruger for 
meget tid på disse digitale flader er let stigende (46% synes, at de bruger for meget 
tid).  

Handleplan, Elevtrivselsundersøgelsen, 2026-2027.  
Indhold: 

●​ Baggrund og proces 

●​ Handleplan ETU 2026-2027 
 

Baggrund og proces 
Denne handleplan er udarbejdet på baggrund af Elevtrivselsundersøgelsen (UVM) samt 
Ungeprofilundersøgelsen. Svarprocenten til alle undersøgelser har generelt været høj 
(<75%).  

Hovedresultaterne fra UVM’s ETU samt resultaterne for de enkelte klasser er fremlagt og 
delt op til et fakultetsrådsmøde samt for et samlet elevråd i foråret 2026. Da vi modtog 
Ungeprofil-undersøgelsen blev der efterfølgende dannet en handleplansgruppe bestående 
af Elevrådets trivselsgruppe samt en uddannelsesleder. På et handleplansmøde i gruppen 
blev der isoleret nedenstående overskrifter og underpunkter som udkastet til en handleplan 
til vedtagelse på skolerådsmøde i foråret 2026. Efterfølgende er planen bragt til orientering 
på et samlet elevrådsmøde, i Partnerskabsudvalget med KK og studievejlederne samt som 
orientering på fakultetsrådsmøder.  



 

Handleplan ETU 2026-2027 
 
Generelt trives vores elever rigtig godt, og der er sket en positiv udvikling i trivslen 
sammenlignet med tidligere. Nedenstående er de områder, som vi skal arbejde med at 
realisere næste skoleår: 
 
Overskrift: Pres og bekymringer.  
Eleverne oplever, at de er pressede med afleveringer, karakterer og lektier.  
 
Derfor vil vi:  

-​ have fokus på at lektier gives i tid (ud fra studie-ordensregler) 
-​ have fokus på feedback 
-​ have fokus på gode studievaner gennem elevmentorer (der skal opstartes et 

samarbejde, hvor vi sender et antal elever på et kursus som dernæst skal fungere 
som elevmentorer. Forsøget tænkes opskaleret i kommende skoleår) 

 
Overskrift: Gambling (relationer og fællesskaber), alkohol 
Eleverne vil gerne arbejde videre med sunde relationer og fællesskaber (som ikke er 

betinget af specifikt gambling og alkohol) 

 

Derfor vil vi:  

-​ Arrangere oplæg om gambling (i oplægget skal der være fokus på den personlige 

fortælling) 

-​ Generelt have fokus på sunde relationer og udvalgskultur 

-​ Klasselærere har fokus på at få klasserne til at lave aktiviteter uden alkohol/og danne 

sunde fællesskaber. I 1g har vi ekstra fokus på at samle klasserne via “mød din 

årgang-aktiviteter” samt nye introaktiviteter  

 

Overskrift: Rygning/nikotin 
Derfor vil vi:  

-​ Oplysningskampagne om hvordan man stopper (plakater ved toiletterne mv. samt 

rygestoprådgiver-besøg i kantinen)  

-​ Fremhæve forbud/konsekvenser 

 


